



Kaja Herrmann

Counsel

kaja.herrmann@dlapiper.com

Frankfurt

T: +49 69 271 33 214

F: +49 69 271 33 100

M: +49 172 24 95 892

Kaja Herrmann berät nationale und internationale Mandanten sowohl in individualrechtlichen als auch kollektivrechtlichen Fallgestaltungen. Sie hat umfangreiche Erfahrung in der Beratung zu Abschluss und Kündigung von Arbeits- und Dienstverträgen, Personalabbau bzw. Restrukturierung und Mitbestimmungsrechten der Arbeitnehmervertreter. Sie berät zudem sowie auch zu Fragestellungen mit beschäftigungsdatenschutzrechtlichem Bezug.

• Employment

Deutsch Englisch

Darüber hinaus berät Kaja Herrmann zu jeglichen arbeitsrechtlichen Aspekten im Rahmen von M&A-Transaktionen. Außerdem vertritt sie Mandanten vor den Arbeitsgerichten.

Kaja Herrmann ist Fachanwältin für Arbeitsrecht und Certified Information Privacy Professional / Europe (CIPP/E).

LANGUAGES SPOKEN

- Deutsch
- Englisch

Berufserfahrung

- 2015 - 2017, Rechtsanwältin für Arbeitsrecht in einer Großkanzlei in Frankfurt
- 2012 - 2014, Rechtsanwältin in der Personalabteilung einer US-amerikanischen Bank
- 2009 - 2012, Referentin bei einer Steuerberaterkammer

Ausbildung

- Oberlandesgericht Koblenz, Zweites Staatsexamen, 2009
- Johannes Gutenberg-Universität, Mainz, Erstes Staatsexamen, 2006

Mitgliedschaften

- Deutscher Anwaltverein, DAV

AKTUELLES

Publikationen

Kaja Herrmann ist Co-Autorin eines Handbuchs zur Gestaltung von Arbeitsverträgen nach deutschem Recht (Arbeitsverträge in Textbausteinen, 5. Auflage, 2020)

NEWS

DLA Piper berät EQT Ventures im Rahmen einer Series A-Finanzierungsrunde für Food Biotech-Startup Formo

12. Oktober 2021

DLA Piper hat EQT Ventures bei ihrem Investment in das Berliner Food Biotech-Startup Formo im Rahmen einer Series A-Finanzierungsrunde im Umfang von 50 Mio. USD beraten. Zu den weiteren Geldgebern neben EQT Ventures gehören u.a. Elevat3 Capital, Lowercarbon Capital und Lionheart Ventures.

DLA Piper berät EQT Ventures im Rahmen einer Seed-Runde für das Start up Origin.Bio

2. Juni 2021

DLA Piper hat EQT Ventures bei ihrem Investment in das Münchner Start up Origin.Bio im Rahmen einer Seed-Runde im Umfang von 15 Mio. US-Dollar beraten. Zu den weiteren Geldgebern neben EQT Ventures gehören Blueyard und Inventures.

DLA Piper berät EQT Ventures im Rahmen einer Seed-Runde für Tech-Start up Wonder

15. Dezember 2020

DLA Piper hat EQT Ventures bei ihrem Investment in das Berliner Tech-Start up Wonder im Rahmen einer Seed-Runde im Umfang von 9 Mio. Euro beraten. Zu den weiteren Geldgebern neben EQT Ventures gehört Blueyard.
